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Djurgården behöver en slav

På sin tid var det på modet att ropa efter "busar” i fotbollens blod- 
fattiga forwardskedjor. Det skulle vara en center av granit, en kille 
som störtade rakt igenom och inte var rädd om benen, en hejare 
som gärna fick betraktas som en ”buse” på grund av sin framfart. 
Han var värd sin vikt i guld. Han tog smällarna men han kom ige
nom och tog stötarna sä att hans omgivning också kunde våga när
ma sig målet i de tomrum, där murbräckan-busen varit framme och 
gjort rent hus. Alltjämt behövs det nog sådana ”busar”, men det 
går även med en ”Tänkande August” i en fotbollskedja, en spelare 
som tänker åt de andra och öppnar chanserna.

För Djurgårdens del har det sedan Leif Eriksson, Köpings skol
grabb, blev blårandig, inte höjts några rop på en ”buse”. Leif, som 
på grund av sin förmåga att jonglera med fotterna utåtvridna, döpts 
om till Chaplin eller ”Chappe”, spelar ett mera vaket och genom
tänkt centerspel, och håller bara hans Chaplin-fötter, är nog Djur
gårdens kedjeledarproblem löst på ett långsiktigt sätt.

Men om det alltså inte ropas efter någon ”buse”, undras det om 
inte Djurgårdens alla vänner skulle önska sig att det engagerades en 
blårandig slav. Vad han skulle vara bra till, när det redan nu anses 
att tränaren Walter Probst driver sina spelare så hårt, att det redan 
finns 11 st. slavar att låta knutpiskan vina över . . .

Jo, slaven skall ha en viskande roll. Han skall viska i örat på 
alla Djurgårdens spelare ett ”kom ihåg, att ni är dödliga”. Det kan 
bli nödvändigt med en sådan upplysning då och då, när det nu i 
alla tidningsspalter, i konkurrentlägren och bland diverse förstå
sigpåare basuneras ut att Djurgården kommer att springa hem di
vision II och att allt motstånd egentligen bara är att betrakta som 
luft. Djurgårdens två inledande vinster över Sunne och Eskilstuna 
gav dem vatten på sin kvarn, vilka redan efter vårens träningsmat
cher (då Djurgården slog bl. a. Norrköping i nordiska cupen) lät 
högtidligt kungöra, att blåränderna ingalunda kommit för att stanna 
i division II utan med expressfart skulle ila tillbaka till allsvenskan.

Nu sägs det som sagt från alla håll och kanter, att Djurgården får 
en lätt promenad i division II och att det tydligen bara är att gå och 
ställa ut fotbollsskorna på planen för att motståndarna skall få 
skrämselhicka, ge upp andan och gå till sina fäder. Ingenting är 
farligare än att sövas till tro om sin egen förmåga på detta sätt, och 
därför finns det all anledning för Djurgården att fundera på att an-

32



skaffa en sådan här slav, som viskar i spelarnas öron något om 
dödlighet. Alla lag i division II är ute efter Djurgårdens skalp. De 
satsar dubbelt så hårt, när det gäller att bringa en f. d. allsvensk 
storhet på fall. Den meriten väger extra tungt i vågskålen. Att dessa 
sedan ovanpå all kraftanspänning för att slå Djurgården sedan kan
ske inte orkar prestera sitt vanliga mot en mindre känd motståndare 
och då går på en mina bekymrar dem mindre.

Det väsentliga och det roliga är att få ge Djurgården en tanke
ställare och kanske vända upp och ned på kolossen. Detta har inte 
bara varit Djurgårdens lott. Det gäller alla nedflyttade lag. Se hur 
besvärligt Gais har haft det i sin division 11-tillvaro, se hur illa lagen 
i södra divisionen går åt Djurgårdens olycksbroder från i våras, 
Jönköping. Historien är full av exempel på vilket kärt nöje det är 
att klippa till nedflyttade allsvenska lag. Och låter sig dessa sövas 
av smickrets röst om hur oslagbara de år står strax olyckan och 
klappar på dörren. Det är i sådant sammanhang en slav har sitt 
stora värde.

Det är en fråga om tempo, 
säger fotbollshövding

Det finns ingen anledning att klaga på upptakten i division IT för vårt 
vidkommande. Två matcher, två segrar och 6—1 i målsiffror räcker ju 
en stund och har i varje fall fört oss till serieledningen, säger Djurgår
dens fotbollsbas Sigge Bergh. Mot Eskilstuna, som väl måste räknas som 
en av de allvarligaste segeraspiranterna, hade vi vissa besvär att få grepp 
om matchen genom Eskilstunas fina spelöppning med ett mål bakom 
Arne Arvidsson redan efter ett par minuter som en obehaglig kalldusch. 
Det kunde blivit en kalldusch till därest Eskilstuna bättre förstått att 
utnyttja chansen med en straffspark strax efteråt. Att ta upp 0—2 på 
bortaplan i en toppmatch är inte lätt, och det var ju skönt att vi inte 
kom i ett så besvärligt läge. Vi fick kvittering på ett långskott av Leif 
Eriksson och sedan vände sig utvecklingen helt i vår favör. Visst hade 
Eskilstunas friska fightare sina chanser och vårt försvar fick verkligen 
sitta ordentligt emellan, men vår rutin och tyngd samt inte minst det 
högre tempot knäckte till sist Eskilstuna. Vår 3—1-vinst tyckte jag inte 
var så mycket att säga om.

Det där med tempot är mycket betydelsefullt. Att vi hade högre tempo 
än Eskilstuna, som mera vant sig vid vad folk i dagligt tal kallar lunk 
i division II, säger kanske inte så mycket, men det blir nog avgörande 
i långa loppet. Faran av att ha hamnat i en lägre serie, där tempot inte
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håller något allsvenskt mått, är dock att man lätt faller in i motståndar
nas trall och tempo. Det hjälper inte mycket att vara övertygad om att 
man måste från början trycka gasen i botten och sedan köra på högvarv 
hela tiden. Det är faktiskt svårt i och med att bollen då och då i alla fall 
måste finnas hos motståndaren, som kanske drar ner tempot. Mer eller 
mindre omedvetet kommer spelarna in i en behagligt långsammare takt, 
och även om tränare, lagledare, publik och andra intressenter skriker 
sina råd utifrån om att ”kör hårdare”, ”mera fart” och allt sånt där, är 
det inte lätt att få spelarna att blixtra till. Det måste blixtras från början 
och sedan köras på högvarv mest hela tiden.

Det är ett nedflyttat lags allvarligaste fara detta att inte kunna hålla 
det högre tempo, som fordras för att visa klasskillnad. Vi i Djurgården 
måste naturligtvis erkänna oss vara ett division Il-lag men vi vill också 
visa, att vi har de allsvenska takterna kvar. Våra spelare är av sådan 
klass, att de behärskar den högre farten och bara de förmår att inte låta sig 
luras att komma in i motståndarnas mera behagliga tempo tror jag nog 
att vi ska klara våra äventyr i division II. Det blir som sagt en tempo
fråga, men har andra allsvenska lag i motsvarande predikament lyckats 
övervinna tempo-sjukan skall väl även vi kunna göra det.

Ny centerhalv
Vid onsdagskvällens match mot Bangú gjorde Stockholms lag en impo

nerande insats framför allt ur försvarssynpunkt. Inte minst avslöjade 
Lasse Broström, att han nu är på väg mot den storform, som bara för 
något år sedan gjorde honom aktuell i landslagsdiskussionen. Dessvärre 
blev han emellertid skadad och kan därför inte ställa upp i Djurgårdens 
lag mot City. På hans plats som centerhalv rycker nu Nisse Andersson 
från reservlaget in.

— Vi hoppas ha ”Lasse Broarn” klar om en vecka igen, säger Djur
gårdens lagledare Ola Edlund. Ett glädjeämne efter jobsposten med Bro
ströms skada är att Leffe Skiöld åter är kurant och kan inträda i vår in
nertrio igen.
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City lovar ingenting bestämt
I fjol klarade vi visserligen av Djurgården med 3—1 men det rörde 

sig om en vänskapsmatch, innan säsongen kommit igång och därför får 
man väl inte tillmäta det resultatet så stor betydelse, men slagna i för
väg, när vi kommer ut på Stadion, anser vi oss inte vara, säger City
ledaren Arne Bergström. Vi fick en viss uppfattning om Djurgårdens 
förmåga i den där 3—1-matchen, som förresten utspelades på Stallarhol
men, och med ledning därav hoppas jag att vi inte skall behöva spela 
andra fiolen. Vårt generalrep på Stadion den 1 maj mot Stockholmskam
raterna kunde förstås gått lyckligare — nu blev det 1—1 — men tydligen 
fick mina grabbar för sig, att de skulle slå vakt om sin 1—0-ledning från 
första halvlek och glömde bort offensiven efter pausen med följd att 
Kamraterna fick grepp om matchen. Mot Djurgården tänker vi göra två 
halvlekar av samma slag, få se om det inte skall lyckas bättre. Vårt lag 
är om jag får säga det själv rätt lovande och bättre ska det bli, när vi får 
ett par nyförvärv spelklara. Så långt som till att tro på seger mot Djur
gården skall jag inte gå, men överraskningar har inträffat förr, så osvu
ret är nog bäst. Vi lovar ingenting bestämt . . .

Intressantaste mannen i Citys lag får på sitt sätt målvakten Karl Gus
tav Lindqvist betraktas som. Han kommer från Långshyttan i Dalarna, 
ett samhälle som sett även en annan stormålvakt födas, nämligen Arne 
Arvidsson i Djurgården. När ”Arvid” var som bäst, fick Lindqvist finna 
sig i att spela i Långshyttans reservmål, och först i och med att Djur
gården öppnade sin famn för den målvakt, som senare även åkte in i 
landslaget, blev det dags att komma riktigt i rampljuset. Han fick även 
sin chans i Pressens landslag, sedan han vänt Långshyttan ryggen och 
hamnat i Eskilstuna. Som ett kuriosum kan noteras, att Eskilstuna, i detta 
fall Kamraterna, höll på att få även Arne Arvidsson till sig. För några 
år sedan skrev Djurgårdsmålvakten nämligen på Kamraternas papper, 
men fullföljde aldrig aktionen utan föredrog att stå över 90 dagar för att 
åter bli blårandig.
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Kommande program

Djurgårdens kommande matchprogram bjuder på följande uppgifter:

11 maj: Brage—Djurgården
14 maj: IFK Stockholm—Djurgården
22 maj: Djurgården—Köping
25 maj: Djurgården—Sundbyberg
31 maj: Hallstahammar—Djurgården

4 juni: Djurgården—Karlstad
11 juni: Sifhälla—Djurgården
15 juni: Avesta—Djurgården

1 augusti: Djurgården—Avesta
6 augusti: Karlstad—Djurgården

12 augusti: Djurgården—Sifhälla
16 augusti: Djurgården—Hallstahammar
22 augusti: Sundbyberg—Djurgården
27 augusti: Djurgården—IFK Stockholm

3 september: Köping—Djurgården
9 september: Djurgården—Brage

17 september: City—Djurgården
23 september: Djurgården—Eskilstuna

1 oktober: Sunne—Djurgården
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Djurgårdens IF — IK City
i division II, Svealand lördagen den 6 maj 1961 kl. 15.30 på Stadion

6. G. Sandberg

3. H. Mild 
1. A. Arvidsson 5. N. Andersson 

 2. J. Carlsson

4. O. Hellström

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandiga tröjor, 
blåa byxor

11. Ulf Schramm 7. B. Sundström

10. L. Lundqvist 8. R. Bäcklund

9. L. Eriksson  9. L. Lundkvist

8. L. Skiöld 10. D. Eriksson

7. H. Karlsson 11. L. Å. Eskilsson

Domare: Helge Andersson, Uppsala

4. S. Bergström

2. L. Lindberg

5. R. Medin 1. K. G. Lindqvist

3. G. Olsson

6. S. Sjöblom

IK CITY:
röda tröjor, 
blåa byxor
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Kring kval och Tumba
Djurgården och City spelar — när de inte möter varandra — i likartade 

färger, ljus- och mörkblårandiga tröjor och blåa byxor, men i dag är 
City rött. En annan beröringspunkt finns mellan de två klubbarna. De 
har träffats i kval till allsvenskan en gång i tiden. Den gången vann Djur
gården och blev storserielag för en kort period.

Detta skedde i ett par hårda matcher våren 1927, där Djurgården slog 
City med 2—1 och 1—0. Historiska matcher, eftersom Djurgården därmed 
för första gången gick upp i allsvenskan. Krafterna hos blåränderna 
räckte den gången dock bara till ett års medverkan i den högsta serien. 
Med en 11:e placering och 14 poäng var det bara att stiga av och vänta 
till våren 1936. Då blev det åter kval, och även den gången mot ett lag, 
som nu återfinns bland Djurgårdens konkurrenter av årgång 1961 i di
vision II, nämligen Hallstahammar. På Stadion vann Djurgården med 
3—0 men förlorade med samma siffror i Hallstahammar, varför det måste 
bli omspel på neutral plan i Norrköping, där 2—1 förde Djurgården upp 
i allsvenskan. Även det året orkade Djurgården bara med en 11:e plats 
och 14 poäng och åkte ur i så fint sällskap som Norrköping!

Var håller Tumba Johansson hus? Är han inte mogen att visa sig på 
en fotbollsplan snart? Frågorna går kring Tumba, och de ivriga kan nu 
upplysas om att Tumba börjat träna. Han kom upp till Djurgården i tis
dags och förklarade att det skulle vara skönt att ”få börja slå ett tag på 
bollen”. Han kände sig fotbollssugen efter att ha tagit igen sig från allt 
ishockeyspelande en månad och kanske han så småningom mognar för 
ett inträde i Djurgårdens reservlag. Där får alla A-lagskandidater genom
gå ett värdeprov, innan det kan bli tal om att tänka sig en plats vid sidan 
av de stora pojkarna.
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Runt olika kvalfronter
Vägen tillbaka är lång och fylld av stenar. Den erfarenheten har många 

allsvenska storheter fått göra sedan de drabbats av nedflyttningseländet. 
Ofta är denna väg ganska nyttig att vandra genom att den ger tillfälle att 
i mera lugn och ro bygga upp ett nedslitet lag. Se bara på hur Elfsborg 
och Örebro nu kommit tillbaka i den allsvenska gemenskapen och lagt 
sig på övre halvan i poängtabellen. Lagen sprudlar av vitalitet och glädje 
över att de tunga åren i division II är till ända.

Naturligtvis finns det även exempel på lag som efter sin degradering 
råkat ännu värre ut och försvunnit vid horisonten. Det kan här erinras 
om de bägge stockholmska ex-allsvenskarna Reymersholm och Wester
malm, det finns de göteborgska Redbergslid och Gårda ,det finns Gefle 
IF, det finns Västerås SK, det finns flera — vem tror på en comeback av 
dessa inom överskådlig tid i allsvenskan?

En titt på de tre tabeller i division II, som kommit i gång på allvar 
(norrländska avdelningen börjar i dagarna), avslöjar, att det i östra Gö
taland-serien tänts ett nytt ljus i form av Malmö BI, som aldrig tidigare 
varit allsvenskt. Innebär MBI att den skånska huvudstaden skall begåvas 
med ett tredje allsvenskt lag vid sidan om ”Iff-Iff” och ”kanariefåglarna”?

Märkligast i denna serie är dock kraftåtgången för Landskronas del. 
I fjol uppe i allsvenska kval, nu på sladden i division II. På tredje plats 
efter förra söndagens matcher har Kalmar FF parkerat sig. Mannen bak
om Kalmars pånyttfödda form är Sune Andersson, ”Greta Garbo” från 
Hagalund och AIK och 1948 en av våra olympiska guldspelare i London 
och sedan dess proffs i Italien. Numera återbördad till fosterjorden och 
spelande tränare i Kalmar.

I västra Götaland skymtar Halmia och Östers IF från Växjö i toppen. 
Halmia har tidigare tillhört allsvenskan men sedan varit nere och nosat 
även i division III. Nu är det ljusa toner från denna Halmstadsfront, 
där det även finns Halmstads BK att ta med i räkningen. Östers är ko
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metlaget som häromsistens slog Gais och därmed åtminstone för en tid 
bromsade ”makrillarnas” avancemang. Bakom öster finns en annan 
AIK:are, Bertil Bäckvall, som mannen med knutpiskan och marskalksta
ven. Två guldkantade ex-svartingar, som således gör en berömlig insats 
i mörka Småland och tänt ett par skinande ljus .

Ännu är det väl för tidigt att sia något om vad Djurgårdens eventuella 
serieseger i Svealandsgruppen skall leda till för motståndare från de 
andra div. H-orna, men det kan som tendens i alla fall avslöjas hur ställ
ningen just nu är i de två Götalandsgrupperna:

Testprov för landslaget
Fotbolls-UK ligger i högsta beredskap inför en match, som skall spelas 

den 28 maj. Då gäller det om Sverige skall få vara med i nästa års VM-
spel i Chile. Det handlar således om ett kval den 28:e, kval mot Schweiz. 
Sverige tog ett litet tuppfjät mot VM-härligheten genom att i höstas slå 
Belgien i en match på Råsunda med 2—0. Nu kommer alltså prov nr 2, 
och sedan återstår bortamatcher mot Belgien och Schweiz, innan det 
finns anledning att andas ut. Eller kanske sucka en tung suck i besvi
kelsen över att det inte lyckades . . .

— Vi har generalprov för landslaget mot Arsenal från London den 18 
maj i Göteborg, och det blir faktiskt enda egentliga testprovet, innan vi 
skall nominera laget mot Schweiz, rapporterar ständige UK-sekreteraren 
Axel Bergqvist. Vi har jobbat hårt för att få fram besked från de italiens
ka och spanska fronterna, där vi ju har våra värdefullaste kort, som vi 
skulle vilja spela ut. Tydligen kan vi inte räkna med hjälp alls från Ita
lien, medan det är tämligen klart att vi får spansk assistans. Klarsignal 
har således redan lämnats för Agne Simonsson i Real Madrid och Tor-
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björn Jonsson i Betis. De är tämligen givna att få UK:s uppdrag. Sedan 
liar vi hoppats rätt mycket på Yngve Brodd, men från hans klubb är det 
mera nej än ja som svar på våra underhandlingar. Dessvärre ligger Brodds 
klubb inte på säker plats i ligan utan behöver samla ihop flera poäng, 
och då är det förståeligt om klubbledningen inte lyssnar på våra nödrop. 
Vi hoppas att i alla fall kunna få ihop en slagkraftig kedja, och litet om 
våra chanser att klara kvalet mot Schweiz skall nog bli klart i samband 
med testmatchen i Göteborg. Arsenal blir en svår nöt att knäcka. Även 
ett nederlag mot de engelska proffsen behöver inte innebära tummen ned 
för vårt landslag. Schweiz kanske är lättare att tala med. Kanske vill jag 
betona, säger UK:s Acke.

Djurgården har ett par tre man, som kan ifrågakomma inför testmat
chen. Hasse Mild och Lill-Lappen Hellström är de mest aktuella, men där 
finns även Arne Arvidsson och Knivsta Sandberg att tänka sig. Åtmin
stone på avbytarbänken.

Djurgården har en omfattande fotbollshistoria. Här har vi gjort ett klipp 
i historieboken erinrande om att det förekommit ödesperioder i det blå

randiga livet. Det är Ritola i DN bakom teckningen.
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Ställningen i serien

I denna tabell är inte veckans tvä vardagsmatcher (i fredags) Sundby
berg—IFK Stockholm och Hallstahammar—Köping inräknade.

På söndag spelas följande matcher: Avesta—Sifhälla, Eskilstuna—Sun- 
ne, Karlstad—Brage.

Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 1961




